
 

 CIRCOLARE 293  
• Ai docenti dell’I.I.S.S. “F. De Sanctis”    

• Alle studentesse/agli studenti dell’I.I.S.S. “F.   
           De Sanctis”  

• Alle famiglie dell’I.I.S.S. “F. De Sanctis”   
  LORO SEDI 

• Al prof. Mannetta Marco     

• Alle studentesse/agli studenti delle classi terze 
Liceo scientifico opzione Scienze applicate 

• Alle famiglie delle studentesse/degli studenti 
delle classi terze Liceo scientifico opzione 
Scienze applicate 
 

• Alla D.S.G.A. 

• Al sito della scuola www.iissdesanctis.it 

• Albo pretorio on-line 
• Agli ATTI  

 

     OGGETTO:    Attività di recupero per alunni con carenze formative.   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241 recante norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il T.U. approvato con decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297, concernente le 
disposizioni legislative in materia di istruzione; 

VISTA la Legge 15/03/97, n. 59 per la Riforma della Pubblica Amministrazione e 
la semplificazione amministrativa; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445 recante il testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

 

  
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore  

“F. De Sanctis” 
83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV)  Via Boschetto, 1 

Tel.08271949144 – 1949141     fax 08271949142     C.F. 91003710646 

www.iissdesanctis.it     e-mail avis014008@istruzione.it  PEC: avis014008@pec.istruzione.it 

 
Sezione associata ITE Via E. Repole  83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV) Tel. fax : 082723099 

 

Sezione associata Liceo Caposele Via Duomo 83040 Caposele (AV) Tel. fax : 082758376 

 

 

http://www.iissdesanctis.it/
http://www.iissdesanctis.it/
mailto:avis014008@istruzione.it
mailto:avis014008@pec.istruzione.it


VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica 
(disposizioni per collaborazioni esterne); 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTO il D. Lgs n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 43 del D.I. n. 129/2018 con il quale viene attribuita alle Istituzioni 
Scolastiche la facoltà di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per 
particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa; 

VISTO  il Piano triennale dell’ Offerta Formativa di questo Istituto; 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTA la circolare dirigenziale n. 254 prot. n. 608/IV del 01/02/2023;  

VISTO l’avviso interno prot.  n. 355/VI-3 del 28/01/2023;  

VISTO l’avviso interno prot.  n. 622/VII del 02/02/2023;  

VISTA la circolare dirigenziale n. 282 prot. n. 850/II-11 del 11/02/2023 avente ad oggetto 
“Convocazione commissione valutazione: Individuazione docente recupero trimestrale 
CC A-41”; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione prot. n. 912/VI-3 del 14/02/2023 

DISPONE 

l’attivazione di n. 01 corso di recupero (durata 10 h) obbligatorio per le seguenti classi: 

 

DISCIPLINA DOCENTE SEDE CLASSI 

A-41   
Scienze e Tecnologie 
Informatiche 
 

Mannetta Marco Centrale Terze Liceo scientifico 
opzione Scienze applicate  
 

 

Gli interventi di recupero sono programmati da Venerdì 17 Febbraio 2023, secondo il 
calendario allegato.  

La segreteria predisporrà ordine di servizio per l’organizzazione delle attività didattiche 
in orario pomeridiano. 

 

 

 

 

 

https://www.edises.it/concorsi/il-catalogo/concorso-a-cattedra/informatica/a41-a042-scienze-e-tecnologie-informatiche.html
https://www.edises.it/concorsi/il-catalogo/concorso-a-cattedra/informatica/a41-a042-scienze-e-tecnologie-informatiche.html


I docenti, i genitori, le studentesse e gli studenti visioneranno la presente comunicazione 
sul website e sulla mail istituzionale. 

I docenti, altresì, sono tenuti a leggere alla classe e ad annotare sul registro di 
classe/elettronico l’avvenuta lettura della circolare stessa. 

 

ALLEGATI:  

1. Calendario Recupero Trimestrale – Mannetta 
 

 

ll Dirigente  scolastico 

prof. Gerardo Cipriano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Calendario corso di recupero 

Informatica 
 

 

 

 

  
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore  

“F. De Sanctis” 
83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV)  Via Boschetto, 1 

Tel.08271949144 – 1949141     fax 08271949142     C.F. 91003710646 

www.iissdesanctis.it     e-mail avis014008@istruzione.it  PEC: avis014008@pec.istruzione.it 

 
Sezione associata ITE Via E. Repole  83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV) Tel. fax : 082723099 

 

Sezione associata Liceo Caposele Via Duomo 83040 Caposele (AV) Tel. fax : 082758376 

 

 

Giorno Orario inizio Orario fine 

ven 17 feb 14:30  16:30 

mer 22 feb 14:00  16:00 

ven 24 feb 14:30  16:30 

mar 28 feb  14:30  16:30 

ven 03 mar  14:30  16:30 

http://www.iissdesanctis.it/
mailto:avis014008@istruzione.it
mailto:avis014008@pec.istruzione.it

